[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.05.2019                                                                                                           № 59
О назначении и проведении схода
граждан в населенных пунктах

Горского сельского поселения
В соответствии со ст. 25 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Устава Горского сельского поселения, решения Совета депутатов от 20 мая 2019 г. № 58 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения схода граждан в Горском сельском поселении»,
Совет депутатов Горского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Назначить проведения схода граждан
1.1.  на 16-00 ч. 24 мая 2019 г. сход граждан  в с.Горы Горского сельского поселения Осинского муниципального района. Место проведения схода граждан: с.Горы – дом культуры с.Горы ул.Советская д.54, Осинского района;
1.2. на 12-00 ч. 26 мая 2019 г. сход граждан  в с.Паль Горского сельского поселения Осинского муниципального района. Место проведения схода граждан: с.Паль – дом культуры с.Паль, ул.Садовая д.1, Осинского района.

2. Утвердить следующие вопросы, выносимые на сход граждан:

2.1 «Согласны ли вы внести в 2019 году разовый платеж в размере 300 (Триста) рублей с каждого совершеннолетнего жителя зарегистрированного на территории Горского сельского поселения в с.Горы для реализации мероприятия – ремонт и устройство ограждений – парков, скверов, мест традиционного захоронения (с.Горы) в рамках решения вопроса местного значения - содержание мест захоронения в с.Горы.».
2.2 «Согласны ли вы внести в 2019 году разовый платеж в размере 700 (Семьсот) рублей с каждого совершеннолетнего жителя зарегистрированного на территории Горского сельского поселения в с.Паль для реализации мероприятия – текущий ремонт противопожарного резервуара (пожарного водоема) расположенного в населенном пункте с.Паль в рамках решения вопроса местного значения – обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенного пункта с.Паль Горского сельского поселения».
3. Утвердить следующий состав рабочей группы, ответственной за подготовку и проведение схода граждан: Хромина Надежда Викторовна, Дьяконова Татьяна Анатольевна, Пьянков Станислав Анатольевич.
4. Назначить уполномоченным лицом для обязательного участия в сходе граждан заместителя главы муниципального района – главы администрации Осинского муниципального района по экономическому и территориальному развитию Фотина А.В.
5. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Горского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по развитию жилищно – коммунального хозяйства Совета депутатов Горского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов

Глава сельского поселения –

Горского сельского поселения

глава администрации

Горского сельского поселения

Т.А.Дьяконова

Н.В.Хромина